МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

S$.U.A?W

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ W
О внесении изменений в приказ Федерального агентства по недропользованию

от 16.02.2023 № 73 «Об утверждении Перечня участков недр,
предлагаемых в 2023 году для разведки и добычи полезных ископаемых,

для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии»

В связи с получением сведений, в соответствии с которыми устанавливается
запрет на предоставление права пользования недрами в отношении участка недр
Октябринский 2, включенного в Перечень участков недр, предлагаемых в 2023 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр,
разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной
лицензии, утвержденный приказом Федерального агентства по недропользованию
от 16.02.2023 № 73 «Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2024
году для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения
недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной
лицензии», руководствуясь пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», а также на основании решения
заседания Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр
(за исключением участков недр федерального значения и участков недр местного
значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных
ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки
технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых
полезных ископаемых (протокол от 17.12.2024 № АГ-03-66/37-ПУ),
п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить Пункт 1 (Кемеровская область - Кузбасс) из Перечня участков
недр, предлагаемых в 2023 году для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, утвержденного приказом Роснедр от
16.02.2023 № 73 «Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2023
году для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения
недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной
лицензии».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить^а заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованиюД./цХ^рмаханова.

Руководитель О.В. Казанов

Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (Копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Сибнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И..
(499) 254 1111 (11-19)

00 135335